Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования»

## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «МАХКЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ШАЙХИ ХАЗУЕВА»

(МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева»)

Муниципальни учреждени «Ведана кІоштан дешаран отдел» **Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени**«МАХК1АТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ « Махк1ат1ера юьртан ЮЮШ»)

#### Приказ

### директора МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева»

29.12.2022 с.Махкеты № 42

# Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС среднего общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г.№413 в целях обеспечения внесения федеральных государственных образовательных среднего общего образования в МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить дорожную карту перехода на новые  $\Phi \Gamma OC$  среднего общего образования (приложение № 1).
- 2. Заместителю директора по УВР Алисхановой П.А., и заместителю директора по ВР Вахидовой М.А., ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС среднего общего образования участников образовательных отношений.
- 3. Заместителю директора по ИКТ Шахидовой М.Ш., опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева », разместить на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

X. X. Тесаева

С приказом ознакомлен(ы):

Алисханова П.А

Вахидова М.А

Шахидова М.Ш